МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №28 СТАНИЦЫ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЕННАДИЯ НИКОЛАЕВИЧА ТРОШЕВА

П Р И К А З

  «31» августа 2023 г.                                № 154

ст.Еремизино-Борисовская

Об организации работы по профилактике

наркомании, токсикомании, алкоголизма и

табакокурения среди учащихся

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказом  управление образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 28.08.2023 года № 686

«Об  обеспечении приоритетности профилактической работы по

предупреждению наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

среди обучающихся, пропаганды среди   несовершеннолетних здорового

образа жизни», приобщения детей и подростков к занятиям физической

культурой и спортом в 2023 – 2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственной за организацию работы по профилактике

наркомании, токсикомании, алкоголизма   и табакокурения  среди  учащихся

Курбатову Д.А., социального педагога.

1.2.Разработать и утвердить программу по профилактике наркомании,

токсикомании, алкоголизма и табакокурения среди учащихся, план по ее

реализации на 2023-2024 учебный год, включив мероприятия по подготовке к

участию старшеклассников в социально-психологическом тестировании и

организации профилактических медицинских осмотров; осуществлению

контроля за работой классных руководителей,  профилактических

мероприятий в летний период 2024 года.

1.3.Проводить служебные проверки по фактам употребления

несовершеннолетними алкогольных напитков, токсических и наркотических

веществ.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сергееву

Я.Е., заместителя директора по воспитательной работе.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 28

ст.Еремизино-Борисовской                                                Т. О. Сергеева